
   THE ASSAM TAXATION (ON SPECIFIED LANDS) RULES, 1990 

FORM- 6 

  

RETURN 
[See rule 8 (1)] 

Name of owner...................  Year.......................                            

Address...............................  Registration number................... 

PART A 

PARTICULARS OF TAX PAYMENT  

1. Amount of tax payable..................                                  Rs.                             

  (i)     Transferred from Part -B  Rs. 

 (ii)    Transferred from Part- C  Rs. 

 (iii)   Transferred from Part- D       Rs. 

 (iv)   Transferred from Part- E  Rs. 

 (v)     Transferred from Part-F  Rs. 

2. Amount of tax paid......... 

Challan No.............. Date........ 

The statements made in this return are true to the best of my knowledge and belief. 
 

 Place …………………………                                                  ………………………….. 

  Date ………………                                                                                Signature 
                                                                                       ………………………………………… 

                                                                                           Name of person signing the return 
                                                                                                 ………………………………. 

                                                                                                 Status in relation to owner 

            PART B 

                         APPLICABLE TO OWNERS OF TEA ESTATES 
         PARTICULARS OF TEA ESTATES OWNED OR HELD BY THE OWNER DURING THE YEAR 

                    AND ANNUAL PRODUCTIVITY 
 

SI. No. 

 

 

 

 

 

 

Name and address of tea estate 

 

 

 

 

 

 

Area used or intended to be used 

during the year for growing tea 

and for purpose ancillary thereto (in 

Bighas) 

 

Annual productivity of the tea  

Estate (quantity of green tea  

leaves produced in the tea estate 

          during the year) (in 

kilogrammes)         

1 2 

 

3 

 

4 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
Total 

 

 

 

 

 

 

 
Amount of tax payable on......................... kilogrammes of annual productivity at the  

rate  of.................... 



 

                   PART C  

                             APPLICABLE TO OWNERS OF COAL MINES 
PARTICULARS OF COAL MINES OWNED OR HELD BY THE OWNER DURING THE 

               YEAR   ANNUAL PRODUCTIVITY THEREOF FOR THE YEAR 

SI. No. 

 

Name and address of coal mine 

 

Annual productivity of the coal mine (quantity of coal 
extracted or obtained from the coal mine during the year) 

(in metric tonnes.) 
 

1 

 

2 

 

3 

  

 

 

 

 

 

Total 

 

 

 

 

 
 

 

Amount of tax payable on……………. …… metric tones of annual productivity at the  
rate of ...........................

                                                                  

                                                                PART D 

                               APPLICABLE TO OWNERS OF CRUDE OIL FIELD 
PARTICULARS OF CRUDE OIL FILED OWNED OR HELD BY THE OWNER DURING THE  

                    YEAR   ANNUAL PRODUCTIVITY THEREOF FOR THE YEAR 

 

SI. No. 

 

Name and address of crude oil 

field 

 

Annual productivity of the crude oil (quantity of crude oil 
extracted or obtained from the crude oil field during the 

year) (in metric tonnes.) 
 

1 

 

2 

 

3 

  

 

 

 

 

 

Total 

 

 

 

 

 
 

Amount of tax payable on……………. …… metric tones of annual productivity at the  

rate of ........................... 

 

 

 

 



                                                                PART E 

                               APPLICABLE TO OWNERS OF NATURAL GAS FIELD 
PARTICULARS OF NATURAL GAS FILED OWNED OR HELD BY THE OWNER DURING THE  

                    YEAR   ANNUAL PRODUCTIVITY THEREOF FOR THE YEAR 

 

SI. No. 

 

Name and address of natural gas field 

 

Annual productivity of the natural gas field 
(quantity of natural gas extracted or obtained from 
the natural gas field during the year) (in cubic 

metre.) 
 

1 

 

2 

 

3 

  

 

 

 

 

 

Total 

 

 

 

 

 
 

Amount of tax payable on……………. …… cubic metre of annual productivity at the  

rate of ........................... 

 

 

                                                                PART F 

                               APPLICABLE TO OWNERS OF LIME STONE QUARRY 
PARTICULARS OF LIME STONE QUARRY OWNED OR HELD BY THE OWNER DURING THE  

                    YEAR   ANNUAL PRODUCTIVITY THEREOF FOR THE YEAR 

 

SI. No. 

 

Name and address of limestone 

quarry 

 

Annual productivity of the lime stone quarry (quantity of 
lime stone extracted or obtained from the lime stone quarry 

during the year) (in metric tonnes.) 
 

1 

 

2 

 

3 

  

 

 

 

 

 

Total 

 

 

 

 

 
 

Amount of tax payable on……………. …… metric tones of annual productivity at the  

rate of ........................... 

 


